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Nr 429.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
ålderstillägg åt yrkesinspektrisen Kerstin Hesselgren; 
given Stockholms slott den 3 maj 1918.

Under åberopande av bifogade utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva,

att yrkesinspektrisen Kerstin Hesselgren må för åtnjutande av löne
förhöjning genom ålderstillägg tillgodoräkna sig den tid, hon under åren 
1913 och 1914 på grund av förordnande bestritt sin nu innehavande 
befattning.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Bror Petrén.

Bihang till riksdagens protokoll 1918. 1 sand. 388 käft. (Nr 429.)
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Utdrag av protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 3 
maj 1918.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Eden,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden Petersson,

Petrén,
Nilson,
Löfgren,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén,
Thorsson.

T. f. departementschefen, statsrådet Petrén anförde:
År 1912 godkände riksdagen avlönings- och omkostnadsstat för 

yrkesinspektionen att tillämpas från och med år 1913, och upptogs däri 
bland annat en yrkesinspektris med en avlöning av 3,600 kronor, därav 
2,400 kronor lön och 1,200 kronor tjänstgöringspenningar, vartill kunde 
komma, tre ålderstillägg å lönen å vartdera 300 kronor efter 5, 10 
respektive 15 års tjänstgöring. Beträffande yrkesinspektrisens avlönings
förmåner bär sedermera ingen annan ändring skett än att i staten från 
och med år 1915 för ifrågavarande befattning uppförts ett ortstillägg 
å 200 kronor.

Vid föredragning den 12 april 1912 av frågan om yrkesinspek
tionens anordnande förordade departementschefen, med hänsyn till den
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kvinnliga inspektionens nyhet, att yrkesinspektrisen tillsvidare borde 
tillsättas allenast på förordnande. I enlighet härmed förordnade Kungl.
Maj:t den 20 december 1912 Kerstin Hesselgren att från och med år 
1913 tillsvidare vara yrkesinspektris. Sedermera utnämndes hon den 
23 december 1914 till ordinarie innehavare av samma befattning.

I skrivelse den 6 december 1917 har socialstyrelsen hemställt, Soäai- 
bland annat, att Kungl. Maj:t måtte förklara Hesselgren berättigad att stwrelsen- 
från och med år 1918 komma i åtnjutande av det med hennes tjänst 
förenade första ålderstillägget till lönen, 300 kronor.

Till stöd för denna framställning anför styrelsen, att av statsmak
ternas beslut i ämnet torde framgå, att meningen varit, att, oaktat Hes
selgren icke genast vid yrkesinspektrisbefattningens inrättande utnämn
des till ordinarie innehavare därav, hon i allt fall skulle få räkna 
tjänsteår å berörda befattning från och med ingången av år 1913. Åven 
framhålles, att, ehuru befattningen tillsvidare skulle tillsättas på förord
nande, i yrkesinspektionens stat för år 1913 likväl finnes upptaget 
ålderstillägg för yrkesinspektrisens vidkommande ävensom att i kun
görelsen den 18 oktober 1912 angående villkor och bestämmelser för 
åtnjutande av de från och med 1913 års början fastställda avlönings
förmåner för yrkesinspektörerna yrkesinspektrisen ifråga om rätten till 
ålderstillägg likställts med övriga yrkesinspektörer. Vidare intygar sty
relsen, att Hesselgren under mer än fyra femtedelar av den tid av fem 
år, som erfordras för erhållande av ålderstillägg, med gott vitsord be
stritt Bin egen eller, på grund av förordnande, annan statens tjänst.

Till följd av remiss har statskontoret den 24 december 1917 av- Statskontoret. 
givit utlåtande i ärendet. Statskontoret anför därvid, att det redan 
vid fastställandet av den nya organisation, som trätt i kraft den 1 januari 
1913, blivit bestämt, att ifrågavarande befattning skulle tills vidare till
sättas allenast på förordnande, vilken anordning vidtagits med hänsyn 
till att här vore fråga om ett nytt slag av inspektion. Då det alltså 
redan från början varit avsett, att innehavaren av ifrågavarande tjänst 
icke skulle genast komma i åtnjutande av de förmåner, som åtföljde 
ordinarie anställning, ansåge statskontoret, att yrkesinspektrisen Hessel
gren, som först den 23 december 1914 utnämnts till ordinarie, icke 
kunde få för ålderstillägg tillgodoräkna sig åren 1913 och 1914, varunder 
hon varit allenast tillförordnad yrkesinspektris, så vida ej Kungl. Maj:t 
skulle finna skäligt därom göra framställning hos riksdagen.
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Departements
chefen.

Till eu början må erinras, att riksdagen, i samband med godkän
nande av ändrad ordinarie stat för yrkesinspektionen från och med år 
1918, beträffande de däri upptagna assistenter och underinspektörer med
gav, att assistent eller underinspektör, som med ikraftträdandet av ifråga
varande ändring i staten tillträdde dylik befattning, skulle äga att för 
åtnjutande av löneförhöjning genom ålderstillägg tillgodoräkna sig den 
tid, han omedelbart dessförinnan på grund av stadigvarande förordnande 
bestritt motsvarande befattning å extra stat. Billigheten torde jämväl 
kräva, att även Hesselgren, som på ett synnerligen förtjänstfullt sätt 
skött sin tjänst, i förevarande hänseende får tillgodoräkna sig den tid, 
hon på förordnande bestritt sin befattning eller under åren 1913 och 
1914, och torde riksdagens medgivande härtill böra utverkas.

På grund av vad sålunda anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva,

att yrkesinspektrisen Kerstin Hesselgren må för 
åtnjutande av löneförhöjning genom ålderstillägg till
godoräkna sig den tid, hon under åren 1913 och 1914 
på grund av förordnande bestritt sin nu innehavande 
befattning.
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Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall samt förordnade, att proposition i ämnet av den 
lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skulle av
låtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Fredric Hawerman.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1918.


